2

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2022                                                                                                           № 204

ст-ца Новопокровская

Об утверждении перечня услуг, оказываемых
муниципальным унитарным предприятием
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района «Водоканал» за плату

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 10 Устава Новопокровского сельского поселения, Совет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:
1. Перечень услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Водоканал» за плату, утвердить (приложение 1).
1. Перечень услуг, оказываемых Муниципальным унитарным предприятием Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Водоканал» по доставке спецтехники до населенных пунктов Новопокровского района, утвердить (приложение 2).
1. Решение Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 18 февраля 2022 года № 146 «Об утверждении перечня услуг, оказываемых Муниципальным унитарным предприятием Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Водоканал» за плату» считать утратившим силу.
1. Отделу экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения (Мальцев Р.В.) официально опубликовать данное решение в газете «Сельская газета» и в официальном сетевом издании газеты «Сельская газета» (http://selgazeta.ru).
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету, муниципальному хозяйству (Шевченко А.С.).

1. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.
[bookmark: _GoBack]

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                   А.А. Богданов

Председатель Совета
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района				                                 О.Н. Совгирь

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района
от 28.12.2022 № 204

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, оказываемых муниципальным
унитарным предприятием Новопокровского сельского поселения Новопокровского района «Водоканал» за плату

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги

	1
	2
	3

	1.
	Установка водомера не на врезке с земляными работами и установкой 2х кранов
	4094,94

	1.
	Установка водомера
	1781,33

	1.
	Установка 2х водомеров
	2465,22

	1.
	Установка вентиля
	1530,81

	1.
	Установка 2х вентилей
	1864,14

	1.
	Установка водомера и вентиля
	2158,70

	1.
	Установка 2х водомеров и вентиля
	3064,96

	1.
	Установка водомера на врезке со сменой вентиля и земляными работами
	4656,74

	1.
	Смена водомера  в частном секторе
	1950,23

	1.
	Смена сиделки
	1756,31

	1.
	Смена водомера и вентиля
	1581,65

	1.
	Смена водомера в частном секторе при однотипном водомере
	1248,95

	1.
	Смена вентиля
	1309,06

	1.
	Смена 2х вентилей
	2321,54

	1.
	Смена водомера в квартире
	1248,95

	1.
	Смена 2х водомеров в квартире
	1628,41

	1.
	Врезка с земляными работами и откачкой воды
	5361,36

	1.
	Врезка с земляными работами без откачки воды
	4292,87

	1.
	Врезка без земляных работ с откачкой воды
	3831,26

	1.
	Врезка без земляных работ и без откачки воды
	3074,07

	1.
	Отрезка старой линии с земляными работами без откачки воды
	4254,27

	1
	2
	3

	1.
	Отрезка старой линии без земляных работ и без откачки воды
	2776,64

	1.
	Выезд аварийной бригады без земляных работ с откачкой воды
	3699,42

	1.
	Выезд аварийной бригады без земляных работ ибез откачки воды
	2271,72

	1.
	Выезд аварийной бригады с земляными работами и откачкой воды
	4130,37

	1.
	Выезд аварийной бригады с земляными работами без откачки воды
	3872,10

	1.
	Прокол установкой ПУ-4
	8460,12

	1.
	Рытье траншеи длиной 1 м траншеекопателем ЭЦУ
	138,97

	1.
	Рытье траншеи длиной 1 м экскаватором ЭО-4940
	227,23

	1.
	Вызов специалиста для оказания консультационной или технической помощи по эксплуатации водопроводных сетей по ст. Новопокровской
	651,04

	1.
	Вызов специалиста для оказания консультационной или технической помощи по эксплуатации водопроводных сетей по ст. Новопокровской без транспорта
	350,20

	1.
	Разработка грунта объемом 1м3 Экскаватором ЭО-4940 с вместимостью ковша 0,25 м3
	528,71

	1.
	Прокладка полиэтиленового трубопровода холодного водоснабжения  (1 м. трубы диаметром до 50 мм)
	140,08

	1.
	Стоимость услуг экскаватора (1 час)
	3179,46

	1.
	Стоимость услуг вакуумная (1 час)
	2022,14

	1.
	Стоимость услуг Поливомоечная (1 час)
	2089,70

	1.
	Стоимость услуги автомобиля УАЗ (1 час)
	904,58

	1.
	Стоимость услуги автомобиля ИЖ (1 час)
	954,40

	1.
	Чистка туалета для предприятий, организаций и учреждений (1 рейс)
	2449,98

	1.
	Вывоз жидких нечистот для предприятий,
организаций и учреждений (со слесарем, 1 рейс)
	2177,79

	1.
	Вывоз жидких нечистот для населения (со слесарем, 1 рейс)
	1394,26

	1.
	Чистка туалета для населения(со слесарем, 1 рейс)
	2149,53

Заместитель главы
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                    А.А. Соловьева

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района
от 28.12.2022 № 204

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, оказываемых Муниципальным унитарным предприятием
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района «Водоканал» по доставке
спецтехники до населенных пунктов Новопокровского района

	Наименование автомобиля и (или) спецтехники
	Наименование населенного пункта
	Стоимость доставки автомобиля и спецтехники, (руб.)

	1
	2
	3

	поливомоечная до населенных пунктов Новопокровского района
для предприятий, организаций, ИП, населения Новопокровского района
	пос. Кубанский
	1757,18

	с. Горькая Балка
	2497,36

	ст. Плоская
	4420,45

	х. Хлебороб
	2013,54

	ст. Ильинская
	3098,59

	пос. Восход
	3194,99

	пос. Новопокровский
	2651,09

	пос. Заречный
	2325,85

	пос. Животновод
	1910,12

	пос. Мирный
	1892,32

	пос. Степной
	2308,05

	пос. Вперед
	2405,39

	пос. Южный
	3284,90

	пос. Урожайный
	3898,28

	пос. Малокубанский
	2560,66

	пос. Советский
	2719,68

	пос. Северный
	2955,26

	ст. Новоивановская
	5423,84

	пос. Незамаевский
	5423,84

	пос. Нектар
	6292,01

	ст. Калниболотская
	3068,57

	1
	2
	3

	спецавтомобиль (вакуумная) до населенных пунктов Новопокровского района
Для предприятий, организаций, ИП, населения Новопокровского района
	ст. Плоская
	3549,78

	с. Горькая Балка
	2360,80

	х. Хлебороб
	1964,12

	ст. Ильинская
	2369,33

	пос. Восход
	2711,33

	пос. Новопокровский
	2269,62

	пос. Заречный
	2076,13

	пос. Животновод
	1751,35

	пос. Мирный
	1751,35

	пос. Степной
	2076,13

	пос. Кубанский
	1382,38

	пос. Вперед
	2136,63

	пос. Южный
	2671,39

	пос. Урожайный
	3175,03

	пос. Малокубанский
	2177,79

	пос. Советский
	2385,98

	пос. Северный
	2498,55

	ст. Новоивановская
	4502,62

	ст. Калниболотская
	2711,31

	пос. Незамаевский
	4502,62

	пос. Нектар
	5120,02

	экскаватор и траншеекопатель до населенных пунктов Новопокровского района
Для предприятий, организаций, ИП, населения Новопокровского района
	ст. Плоская
	6104,54

	с. Горькая балка
	3786,80

	х. Хлебороб
	2864,08

	ст. Ильинская
	3233,32

	пос. Восход
	4622,56

	пос. Новопокровский
	3368,90

	пос. Заречный
	3110,87

	пос. Животновод
	2679,49

	пос. Мирный
	2679,49

	пос. Степной
	3097,27

	пос. Кубанский
	2762,02

	пос. Вперед
	3233,32

	пос. Южный
	4294,52

	пос. Урожайный
	4629,93

	пос. Малокубанский
	2599,36

	пос. Советский
	2795,39

	пос. Северный
	3090,56

	ст. Новоивановская
	5903,93

	ст. Калниболотская

	3641,02

	1
	2
	3

	пос. Незамаевский
	6322,31

	пос. Нектар
	6986,20

Заместитель главы
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                               А.А. Соловьева